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Protokół Nr XVI/08 

 
z obrad zwyczajnej sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 17 września 2008 roku w 

lokalu Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, 

Przewodniczącego Rady Gminy Winnica. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
10

, a zakończono o godz. 13
00

. 

List obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli również: 

1. Wójt Gminy     - Pan Janusz Szubert 

2. Zastępca Wójt Gminy    - Pan Paweł Tkaczyk 

3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 

4. Kierownik KZB     - Pan Włodzimierz Godlewski 

5. Radca Prawny     - Pan Bogusław Sokalski 

6. Dyrektor ZDP     - Pan Kazimierz Strzyżewski 

7. Przedstawiciel MZDW    - Pan Eugeniusz Ginc   

8. Radny Rady Powiatu    - Pan Wiesław Cienkowski 

 

 

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

 Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz, 

wypowiadając formułę: „Otwieram XVI Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że na stan 

15 radnych obecnych w posiedzeniu jest 14 radnych, w związku z czym sesja jest 

prawomocna jak i podejmowane na niej uchwały. 

 Ponadto Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na obrady radnych, 

sołtysów i zaproszonych gości. 

 

 

Ad.2.  

 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, jaki został 

wysłany radnym i zaproponował, aby pod pozycją 8a zamieścić dodatkowy punkt, a 

mianowicie: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu”. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono, porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w 

przedstawionym poniżej brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wystąpienie gości. 
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4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Informacja w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku 

a) Zarządzenie Nr 73/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku w    

sprawie sprawozdania półrocznego z wykonania budżetu Gminy Winnica za  I 

półrocze 2008 roku, 

b) Zarządzenie Nr 74/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku w 

sprawie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej za I półrocze 2008 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/61/99 Rady Gminy Winnica z 

dnia 28 października 1990 roku, zmieniającą uchwałę Rady Gminy Winnica w 

sprawie nadania nazw ulic ciągom drogowym w miejscowościach Winnica i 

Winniczka. 

8 a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

10. Przyjęcie protokółu z XV Sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.3. 

 

Wystąpienia gości 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił zaproszonych 

na sesję gości. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Pan Kazimierz 

Strzyżewski. 

Podziękował on za zaproszenie na posiedzenie i w pierwszej kolejności poinformował o 

bieżących inwestycjach na terenie gminy Winnica, tj. remont drogi Powielin – 

Błędostowo – Mieszki.  Stwierdził, że to prawie końcowy etap budowy. Na realizację tego 

przedsięwzięcia złożyły się działania Radnego Powiatu – Pana Wiesława Cienkowskiego 

oraz Wójta Gminy Winnica. 

W bieżącym miesiącu powinien nastąpić odbiór tej drogi. W tym roku jest to największa 

inwestycja w powiecie pułtuskim. 

Jeśli chodzi o bieżące utrzymanie dróg to na bieżąco podcinane są pobocza, odkrywane 

łuki. Ponadto łatane są dziury w nawierzchniach drogowych, m. in. w miejscowości 

Bielany –Gąsiorowo.  Planowana jest jeszcze wycinka krzaków, ponadto poprawione 

zostało oznakowanie. W tym roku powiat musiał ustawić ponad 400 szt. znaków 

drogowych ponieważ są one często niszczone przez ludzi. 

Po wypowiedzi Pana Strzyżewskiego głos zabrał Radny, pan Zbigniew Zaręba. Zgłosił on 

do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych aby przy okazji poprawy nawierzchni na trasie 

Bielany – Gąsiorowo uwzględnić też drogę Bielany  - Brodowo oraz drogę Bielany – 

Skórznice ponieważ są tam dziury i konieczna jest też wycinka krzaków na tych trasach. 

Ponadto w lesie w Bulkowie, przy drodze tam biegnącej często wychylają się z rowów 

krzaki i gałęzie drzew, czasami bardzo utrudniają przejazd – zwłaszcza po deszczach. 
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Pan Strzyżewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o uzupełnienie ubytków w nawierzchniach to są  

to drogi gminne – on może to zrobić ale  w zamian liczy na asfalt na zimno w workach. 

Radna, Pani Marianna Guzek skierowała do dyrektora ZDP prośbę o remont mostku w 

Winniczne i zorganizowanie dwóch przepustów. 

Sołtys wsi Glinice Wielkie – Pan Waldemar Sękowski zgłosił konieczność wykoszenia 

poboczy przy drodze we wsi Glinice Wielkie. 

Radny, pan Zbigniew Gąsior wyraził prośbę, aby na drodze przez Powielin zastosować 

jeszcze jedna warstwę asfaltu i dorównać remont drogi do granicy powiatu. 

Co do drogi w Powielinie Pan Strzyżewski wyjaśnił, że została przeprowadzona 

modernizacja na tyle na ile wystarczyło środków, Jeszcze może być problem ze zjazdami 

na tej drodze ale jeszcze będą przeprowadzone konsultacje. 

Następnie głos zabrał Radny, pan Adam Waleśkiewicz. Podziękował on  Dyrektorowi 

ZDP za organizacje oznakowania a Starym Bulkowie, a mianowicie za postawienie znaku 

STOP a także za modernizacje drogi Błędostowo – Powielin. Dodał, że dobrze byłoby 

zamknąć tę inwestycję przy mostku, na granicy z gminą Serock. Co do drogi Błędostowo 

– Powielin to trzeba jeszcze dopilnować aby zostały wykończone rowy, a także przepusty, 

zjazdy i wjazdy na poszczególne posesje. 

Ponadto skierował jeszcze prośbę o pomalowanie znaków poziomych. 

Radny, pan Marek Rostkowski również podziękował za modernizację drogi Mieszki – 

Powielin – Błędostowo i zwrócił jeszcze uwagę na konieczność  przeprowadzenia  

wycinki krzaków, i podczyszczenie rowów m. in. na trasie Błędostowo – Łosewo, do 

Smogorzewa oraz Powielina. 

Pan Adam Waleśkiewicz zabrał jeszcze głos w sprawie planowanych wcześniej rond w 

miejscowościach Błędostowo oraz Stare Bulkowo. Stwierdził, że wielka szkoda iż nie 

udało się tego zorganizować. 

Następnie Radny zapytał jeszcze o planowaną na drodze wojewódzkiej Winnica – Pułtusk 

inwestycję a mianowicie, kiedy będzie prowadzona wycinka drzew i inne prace 

przygotowawcze. 

Następnie Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Winnicy Pani Irena Maciątek, jako 

mieszkanka wsi Glinice Wielkie zgłosiła problem braku oznakowania na skrzyżowaniu 

we wsi Glinice Wielkie przy remizie OSP i skręcie do wsi Pawłowo. 

Nie wiadomo, która droga jest podporządkowana, jest to niebezpieczne miejsce dlatego 

skierowała prośbę do dyrektora ZDP o organizację prawidłowego oznakowania. 

Sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki podziękował za drogę Powielin – 

Błędostowo ale zgłosił jeszcze konieczność  organizacji prawidłowego odwodnienia. 

Pan Kazimierz Strzyżewski stwierdził, że w tej chwili priorytetem jest wykończenie 

nawierzchni a potem będziemy myśleć o kolejnych działaniach. 

Radny Powiatu, pan Wiesław Cienkowki dodał, że zrobi wszystko na zarządzie aby ta 

droga została zakończona.  

W związku z tym, że nie było więcej pytań do Dyrektora ZDP oraz Radnego Powiatu, 

Pana Wiesława Cienkowskiego – obaj panowie podziękowali za zaproszenie i opuścili 

salę obrad. 

W dalszej części posiedzenie o głos poproszono przedstawiciela Mazowieckiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich Rejon Drogowy Wołomin  - Nowy Dwór Mazowiecki, Pana 

Eugeniusza Ginca. 

W sprawie drogi Pułtusk – Nasielsk – droga wojewódzka Nr 571 – na tę drogę na odcinku 

Winnica – Golądkowo jest przygotowywany projekt, trwają jeszcze uzgodnienia, 

wykonanie inwestycji planowane jest na rok 2009. Ponadto Województwo planuje jeszcze 

inwestycje na odcinku Jeżewo – Pułtusk. 
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Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zapytał o sprawę torowiska w Golądkowie. Coraz 

większe zakrzaczenie powstaje w tym miejscu, czy to torowisko będzie służyło 

poszerzeniu pasa jezdni. 

Pan Ginc wyjaśnił, że torowisko to sprawa kolei, MZDW nic w tej sprawie nie może 

zrobić. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert, który stwierdził, że czuje niedosyt 

ponieważ na sesję był zaproszony Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

ale niestety nie przyjechał.  

Jeśli projekt nie zostanie wprowadzony do końca września to może być problem z budową 

drogi. 

Sołtys wsi Glinice Wielkie – Pan Waldemar Sękowski zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o 

wyjazdy z dróg powiatowych na drogę wojewódzką to są zakrzaczone, co bardzo 

ogranicza widoczność przez co stwarza zagrożenie. 

Radny, pan Antoni Pieńkos zgłosił konieczność rozwiązania problemu rowu przy figurce 

w Winnicy na drodze wojewódzkiej w kierunku Nasielska – często tworzy się tam 

rozlewisko po opadach deszczu. 

W tej sprawie Pan Ginc wyjaśnił, że tam konieczne będzie przedłużenie a problem 

zostanie rozwiązany podczas modernizacji odcinka Winnica- Rębkowo. 

Radny, pan Jan Kamiński zgłosił konieczność wycinki krzaków  przy wyjeździe z 

Kamionny na drogę wojewódzka oraz na drodze do Smogorzewa. 

Radna, Pani Marianna Guzek  - przy wyjeździe z Winniczki, przy ośrodku zdrowia z 

lewej strony rośnie jesion, który ogranicza widoczność i w okresie zimowym utrudnia 

wyjazd. Prośba o jego usunięcie. 

Pan Ginc stwierdził, że wyjeżdżał z tamtej drogi i przedmiotowe drzewo nie ogranicza 

widoczności. 

Radna, Pani Henryka Jałmużna skierowała prośbę do przedstawiciela MZDW o 

podczyszczenie drzew rosnących w Winnicy, np. przy stacji benzynowej czy kościele, 

konary się opuszczają a łamiące się gałęzie zalegają na drodze przez co stwarzają 

zagrożenie dla przejeżdżających. 

Radny, pan Adam Waleśkiewicz zgłosił potrzebę organizacji, na trasie od Golądkowa, 

zatok autobusowych. 

Pan Ginc wyjaśnił, że jeśli chodzi o zatoki autobusowe to na odcinku Winnica – 

Golądkowo jest opracowany kompleksowy projekt, który uwzględnia zarówno zatoki 

autobusowe jak i chodniki i rowy. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań do przedstawiciela MZDW, Pan Ginc 

podziękował za zaproszenie i pożegnał się z uczestnikami sesji. 

 

 

Ad. 4. 

 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy -  

Pana Janusza Szuberta.  

Wójt Gminy poinformował o przeprowadzonych inwestycjach z poszczególnych 

komponentów z Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza. 

Komponent C – Mazowiecki Instrument Wsparcia Rozwoju Gminnej Infrastruktury 

Drogowej – w ramach tego komponentu zrealizowana została inwestycja pn. 
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„Przebudowa dogi gminnej Glinice Wielkie – Glinice Domaniewo – Kamionna” o 

długości 1 100 mb na ogólną kwotę 238 968,43 zł. Gmina otrzymała na tę inwestycję 

tylko 100 000,00 zł, w związku z tym koszty własne to suma 138 968,43 zł. 

Wykonawcą była firma „DROGI I MOSTY” Jana Kaczmarczyka, która przedstawiła 

najniższą cenę. Inwestycja jest zakończona i rozliczona pod względem finansowym. 

Komponent D – Mazowiecki Instrument Wsparcia Rozwoju Infrastruktury Sportowej. 

W ramach tego komponentu zrealizowano inwestycję pn.  „Uzupełnienie wyposażenia 

basenu publicznego w Winnicy”, która związana była z poprawą komfortu kąpieli i 

większym wykorzystaniem basenu w okresie letnim, a mianowicie: 

a) zakup i montaż urządzenia kontrolno – pomiarowego dozującego reagenty do wody 

basenowej, 

b) zakup i montaż instalacji solarnej do podgrzewania wody użytkowej, 

c) zakup urządzenia czyszczącego niecką basenu. 

Koszt inwestycji to kwota 45 000 zł, z czego 15 000 zł to środki własne. W chwili obecnej 

inwestycja jest zakończona i rozliczona. 

Komponent E  - Mazowiecki Instrument Wsparcia Budowy Sieci Wodociągowej i 

kanalizacyjnej . W ramach tego komponentu zrealizowana została przez KZB inwestycja 

pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody pitnej w miejscowości Zbroszki”. Zakupiono 

pompy głębinowe – 3 szt. oraz agregat prądotwórczy trójfazowy na łączną kwotę 

58 270,97 zł, z czego środki własne to 8 270,97 zł. Urządzenia zostały zamontowane  w 

gminnej hydroforni. 

W chwili obecnej wyznaczony został termin odbioru technicznego, po którym nastąpi 

ostateczne rozliczenie i złożenie dokumentacji w Urzędzie Marszałkowskim. 

Jeśli chodzi o zbiornik retencyjny to wygrała firma z Gdańska, ta sama firma, która robiła 

zbiornik w Błędostowie. Termin budowy to 15.10. 2008 r. W tą inwestycję włożyliśmy 

własne środki. 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że ruszyły konkursy z RPO. Zostały opracowane 2 

wnioski. Jeden będzie dotyczył ubiegania się o środki na realizację zadania: „Przebudowa 

drogi gminnej Winnica – Gnaty Lewiski-Gnaty Szczerbaki – Kowalewice Nowe – Górki 

Baćki – Górki Witowie – Górki Duże – Rębkowo. Wykonano już mapy geodezyjne. 

Drugi wniosek dotyczy modernizacji ośrodka zdrowia. 

Jeśli chodzi o modernizację drogi ze środków FOGR  - chodzi tu o drogę  w Skoroszach – 

to zdecydowaliśmy ją robić inną metodą niż asfalt – stosowana jest tu wierzchnia z 

emulsji i grysu. Planowana jest długość  1520 mb, koszt  - 131 000 zł. 

Ponadto trwało nawożenie gminnych dróg żwirowych. Zostały nawiezione drogi w takich 

miejscowościach jak: Kamionna, Gnaty Szczerbaki, Brodowo, Bielany, Gnaty Wieśniany, 

Domosław, Winnica, Rębkowo, Budy Zbroszki, Glinice Wielkie, Mieszki, Smogorzewo, 

Błędostowo, Górki Duże. Koszt nawożenia zamknął się kwotą ponad 40 000 zł.  

Jeśli chodzi o gospodarkę nieruchomościami to w tej chwili trwają prace dotyczące 

budowy sieci kanalizacyjnej wraz z przykanalikami w miejscowości Winnica. 

Prowadzone są prace związane z budową chodnika na trasie Winnica – Zbroszki – 

Skarżyce – Golądkowo. 

Ponadto Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na realizację usług w 

ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Program Integracji 

Społecznej. 

Komisja Konkursowa, powołana Zarządzeniem Nr 68/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 30 

czerwca 2008 r. do realizacji zadania: „Integracja społeczna dzieci 

i młodzieży szkolnej Gminy Winnica” wyłoniła najkorzystniejszą ofertę do realizacji w/w 

usługi. Usługa będzie świadczona przez:   Publiczna Szkoła Podstawowa w Błędostowie 
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Oferta spełniła wszystkie wymagania formalne oraz kryteria oceny technicznej. 

Decyzja Zamawiającego jest ostateczna, nie wymaga uzasadnienia i nie podlega 

procedurom odwoławczym. 

 

 

Jeśli chodzi i realizację zadania :”Centrum Aktywizacji Społecznej w Winnicy – 

zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom gminy Winnica” w konkursie rozpisanym na 

tą usługę najlepszą okazała się oferta złożona przez Stowarzyszenie LGD „Zielone Mosty 

Narwi”. 

 

Szkoła Podstawowa w Błędostowie rozpoczęła realizację swojego zadania w połowie 

lipca.  

Zadanie to objęło basen w Publicznym Gimnazjum w Winnicy. 

W ramach świadczonej usługi: 

 - został zorganizowany kurs ratowniczy, w wyniku którego tytuł ratownika uzyskało 9 

osób z terenu naszej gminy, w niedziele odbędzie się uroczyste ślubowanie. 

- 10 osób zdobyło dyplom „Już pływam”, są to dzieci w wieku 8 – 14 lat, 

- 23 osoby ukończyły kurs nauki pływania, są to dzieci w wieku szkolnym: 5 – 14 lat. 

Poza tym dzieci i młodzież brały udział w zawodach sportowych, grach i zabawach na 

basenie . 

Ponadto w dniach 24 – 29 lipca odbyła się krajoznawcza wycieczka rowerowa po 

powiecie  pułtuskim, którą zorganizował pan Janusz Iwiński, uczestniczyło w niej 30 

osób – uczniów gminnych szkół. 

W sumie z programu w okresie lipca i sierpnia skorzystało 134 osoby. 

Od września są organizowane zajęcie mające na celu nauczanie i doskonalenie gry w 

piłkę nożna oraz zajęcia sportowe z lekkiej atletyki a także zajęcia nauki gry na 

instrumentach, które prowadzi Pan Janusz Iwiński, działalność rozpoczęło koło 

teatralne, które prowadzi Pani Monika Paszkowska, a w jego skład wchodzą dzieci i 

młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy. Pod działalność kółka 

teatralnego został wynajęty lokal po dawnej kawiarence.  

Jeśli chodzi o realizację zadania – Centrum Aktywizacji Społecznej  w Winnicy – 

zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom gminy Winnica, tu już od 16 września 

rozpoczęły się spotkania z prawnikiem. Na ten miesiąc zaplanowane są też konsultacje 

psychologa, zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych a także spotkania emerytów i 

osób starszych. 

Zaplanowane jest także stworzenie Klubu Aktywnego Emeryta oraz 2 wyjazdy 

integracyjne. 

Plan spotkań ze specjalistami został rozesłany do sołtysów, więc prośba o jego 

rozpropagowanie. 

Usługi będą realizowane do końca b. r. ale jak dobrze pójdzie to jeszcze listopadzie 

rozpiszemy zaproszenia do składania ofert na rok 2009. 

W sprawie pytań do sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy, głos zabrał Radny, pan 

Adam Waleśkiewicz, który podsumowując prężną działalność gminnego basenu w tym roku 

zapytał o zyski z tej działalności. 

Co do drogi w Skoroszach – sołtys wsi Kamionna, Pan Józef Kowalewski , który zapytał, czy 

podczas remontu tej drogi będę zdejmowane tory. 

Co do drogi w Skoroszach – Wójt wyjaśnił ,że tory nie będę zdejmowane, nadzór nad tą 

drogą będzie miał Pan Kazimierz Strzyżewski. 
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Jeśli chodzi o basen, to z zysk z jego działalności z pewnością nie jest zyskiem 

materialnym. Z odpłatności otrzymaliśmy  kwotę 8 644 zł, natomiast wydatki wyniosły 

10 746 zł. Dodać do tego jeszcze trzeba 12 000 zł, które zostały pozyskane z PPWOW.  

W związku z tym, że nie było więcej pytań do sprawozdania międzysesyjnego, 

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad. 5.  

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radych. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosy radnych. 

Pan Antoni Pieńkos – poruszył sprawę II etapu melioracji. Zwrócił się z wnioskiem o 

wystąpienie w formie pisemnej do Wojewódzkiego Zakładu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych z prosbą o organizację spotkania dla mieszkańców, którzy mają uczestniczyć w 

II etapie, czyli takie miejscowości jak” Rębkowo, Górki Baćki, Górki Duże. 

Następnie głos zabrała Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Winnicy, pani Irena 

Maciątek. 

Skierowała ona prośbę do Wójta i radnych o pomoc  w zatrudnieniu nauczyciela języka 

angielskiego. 

Poza tym skierowała ustny wniosek do Wójta i Rady Gminy w Winnicy o to, aby 

wszystkie zobowiązania związane z dowożeniem dzieci do szkoły leżały w gestii gminy, 

ponieważ ustawienie wszystkich harmonogramów dowożenia tak , żeby wszystkim 

pasowało jest bardzo trudne i zabiera dużo czasu. W związku ze zgłoszoną sprawą 

Dyrektor PSP powiedziała, że w sprawie dowożenia oczekuje pisemnej odpowiedzi. 

Radny, Antoni Pieńkos skierował pytanie do dyrektor PSP, Pani Ireny Maciątek prosząc o 

wyjaśnienie, dlaczego dzieci uczące się w szkole podstawowej w Winnicy ze wsi 

Rębkowo zaczynają dowożenie o godz. 6
30

. 

Pani Maciątek wyjaśniła, że ma to związek z brakiem nauczyciela języka angielskiego. 

Jeśli chodzi o zły harmonogram dowożenia, to do tej pory się nie zdażyło, aby rodzice się 

skarżyli. Jeśli jest problem, to niech rodzice zgłaszają się do dyrekcji czy niech złożą 

jakąś pisemną petycję. 

W odpowiedzi Pan Pieńkos stwierdził, że było ustalone, że pierwszym kursem mają 

dojeżdżać uczniowie gimnazjum a nie szkoły podstawowej. Poza tym autobusy jeżdżą 

niezgodnie z ustalonymi kursami. 

W odpowiedzi pani Maciątek stwierdziła, że w związku z uwagami co do organizacji 

dowożenia, jej wniosek jest jak najbardziej zasadny ponieważ to przedstawiciele 

samorządu znają najbardziej drogi i w związku z tym gmina powinna zająć się ustalaniem 

kursów. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań, Przewodniczący Rady zaproponował 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad. 6a. 

 

Informacja w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku - Zarządzenie Nr 

73/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku w    sprawie sprawozdania 

półrocznego z wykonania budżetu Gminy Winnica za  I półrocze 2008 roku. 

 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania za I 

półrocze 2008 roku były omawiane na poszczególnych posiedzeniach stałych komisji 

Rady Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy – Pana 

Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy omówił najważniejsze pozycje po stronie dochodów i wydatków. 

Pytań co do sprawozdania nie zgłoszono. 

Zarządzenie Nr 73/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku stanowi 

załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

 

 

Ad. 6b. 

 

Informacja w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku - Zarządzenie 

Nr 74/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku w sprawie 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej za I półrocze 2008 roku. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika 

Gminy – Pana Waldemara Błońskiego. 

Pan Skarbnik omówił plan finansowy dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy. 

Poinformował, że koszty działalności biblioteki w I półroczu 2008 roku wyniosły 34 441,69 

zł. Przychody biblioteki wyniosły 32 629,27 zł. 

Ponadto Skarbnik przedstawił wartość poszczególnych pozycji, które się złożyły na koszty 

działalności biblioteki. 

Pytań co do sprawozdania nie zgłoszono. 

Zarządzenie  Nr 74/08 Wójta Gminy Winnica z dnia 20 sierpnia 2008 roku w sprawie 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za I 

półrocze 2008 roku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

 

Ad.7. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008 

 

 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy, Pana 

Waldemara Błońskiego. 

Skarbnik Gminy przedstawił proponowane zmniejszenia i zwiększenia po stronie wydatków i 

dochodów. 

Wyjaśnił, że zmiany te wynikają z analizy sprawozdania półrocznego. 
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Po wypowiedzi Pana Skarbnika głos zabrał Radnym pan Antoni Pieńkos. 

Zapytał on o środki jakie jeszcze pozostały na utrzymanie dróg. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w tej chwili to na ten cel nie ma już środków, wydaliśmy ponad 

50 000,00 zł. 

Radny, pan Zbigniew Zaręba zapytał o sprawę organizacji oświetlenia oraz o aktualne 

możliwości organizacji Internetu dla mieszkańców. 

W sprawie oświetlenia głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił ,że trochę się 

wstrzymywaliśmy bo nie było projektu na Zbroszki. Ma się odbyć spotkanie z 

przedstawicielami firmy, ustalone jest że będziemy robić Zbroszki, Powielin i Stare Bulkowo. 

W sprawie Internetu głos zabrał Zastępca Wójta – Pan Paweł Tkaczyk. 

Poinformował, że jeśli chodzi o miejscowości w obrębie 4 km od Winnicy to można 

rozmawiać z Panem Mierzejewskim. Poza tym planujemy złożyć wniosek na pasmo 

internetowe ale trudno powiedzieć czy od razu dojdziemy do Skórznic. 

W związku  z tym, że nie było więcej pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący poprosił 

o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVI/98/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 8.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/61/99 Rady Gminy Winnica z dnia 

28 października 1999 roku, zmieniającą uchwałę Rady Gminy Winnica w sprawie 

nadania nazw ulic ciągom drogowym w miejscowościach Winnica i Winniczka. 

 

 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy – Pana Janusza 

Szuberta. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zmiana nazwy ulicy jest lepsza ze względów praktycznych, 

ponieważ jest tam ciąg drogowy i lepiej to ująć pod jedną nazwą. 

Radna, Pani Henryka Jałmużna zwróciła uwagę, aby dokładnie sprawdzić jeszcze załączony 

do projektu plan ponieważ nie ma on wszystkich aktualnych nazw/ 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że trzeba to ujednolicić i przygotować ogólny plan 

Winnicy. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań co do projektu uchwały Przewodniczący Rady 

odczytał projekt i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVI/99/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 8a. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu. 

 

  W punkcie tym  o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy. 

Pan Janusz Szubert wyjaśnił, że już wcześniej Rada Gminy podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Chodzi tu o kotłownię, wspólnota złożyła wniosek o przedłużenie okresu wynajmu. Więc 

występujemy do Rady Gminy z propozycją podjęcia takiej uchwały. 
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Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XVI/100/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 9. 

 

Odpowiedzi na interpelacje 

 

Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że interpelacji na poprzedniej sesji nie 

zgłoszono, nie ma też odpowiedzi. 

 

 

Ad. 10. 

 

Przyjęcie protokółu z XV Sesji Rady Gminy. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania i uwagi co do 

protokółu wyłożonego do wglądu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono. Protokół został przyjęty w przedstawionym brzmieniu. 

Wyniki głosowania:  „za” – 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się” – 2 głosy. 

 

 

Ad. 11.  

 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

 W punkcie tym głos zabrał Pan Sławomir Wyrzykowski – doradca, 

przedstawiciel MODR Poświętne. 

Zaprosił on wszystkich uczestników sesji na organizowany w Poświętnem w dniu 5 

października jarmark. 

Po wypowiedzi Pana Wyrzykowskiego głos zabrała Pani Jadwiga Lisiecka – Kierownik 

GOPS w Winnicy. 

Wyjaśniła, że na jej ręce wpłynęło kilka podań o przyznanie lokalu socjalnego po zmarłym 

Panie Bielskim Janie. 

Poinformowała, że wpłynęły trzy podania. Prośba do Rady Gminy o ustosunkowanie się w tej 

sprawie. 

Radny, pan Adam Waleśkiewcz stwierdził, że trudno tą sprawę tak od ręki załatwić. Trzeba to 

przedyskutować, najlepiej skierować tę sprawę do rozpatrzenia na komisję socjalną. 

Propozycję tę przegłosowano. 

Wszyscy radni jednogłośnie opowiedzieli się za tym, aby sprawę rozpatrzyła Komisja 

Socjalna Rady Gminy. 

Sołtys wsi Winnica –pani Marzena Dąbrowska poruszyła sprawę wywozu nieczystości 

(szamb) od indywidualnych osób. Stwierdziła, że jest problem ponieważ nie ma komu w tej 

chwili tego oddawać, odbierał Pan z Pokrzywnicy ale teraz się okazuje, że powinien on mieć 

jakieś pozwolenie od Wójta Gminy Winnica. 

Kierownik KZB – Pan Włodzimierz Godlewski potwierdził, że takie zezwolenie jest 

potrzebne. 












